
AREA GIOVANI E LAVORO
SERVIZIO POLITICHE A SOSTEGNO DEL LAVORO

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N. 03 del 12/01/2026

Oggetto:  Proroga  dei  termini  di  scadenza  per  la  partecipazione  all’Avviso  Pubblico  “NEXT

NAPOLI”, finalizzato alla selezione di progetti di innovazione sociale nelle 10 municipalità del

Comune  di  Napoli,  da  sostenere  attraverso  un  percorso  di  accompagnamento  allo  sviluppo,  e

provenienti da Enti del Terzo Settore e da Gruppi Informali di cittadini, nell’ambito del PN Metro

Plus  e  Città  Medie  del  Sud  2021-2027  –  Priorità  4  “Servizi  per  l’inclusione  e  l’innovazione

sociale”. Cod. Progetto NA4.4.8.2a.

 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
3/

01
/2

02
6,

 D
IS

P
/2

02
6/

00
00

36
6



Il Dirigente del Servizio Politiche a sostegno del lavoro

Premesso che

 con disposizione dirigenziale n.  107 del 25/11/2025 è stato approvato l’Avviso Pubblico
finalizzato  alla  selezione  di  progetti  di  innovazione  sociale  nelle  10  municipalità  del
Comune di Napoli, da sostenere attraverso un percorso di accompagnamento allo sviluppo, e
provenienti da Enti del Terzo Settore e da Gruppi Informali di cittadini, nell’ambito del PN
Metro  Plus  e  Città  Medie  del  Sud  2021-2027  –  Priorità  4  “Servizi  per  l’inclusione  e
l’innovazione sociale”. Cod. Progetto NA4.4.8.2a;

 le candidature potevano essere presentate, secondo le modalità inserite nell’Avviso stesso, a
decorrere dalle ore 09:00 del 27 novembre 2025 fino alle ore 12:00 del 27 gennaio 2026.

Considerato che

 alla data odierna non sono pervenute un numero di istanze tali da consentire la selezione di
idee  di  innovazione  sociale  nelle  10  Municipalità  del  Comune  di  Napoli,  da  sostenere
attraverso un percorso di accompagnamento allo sviluppo progettuale, così come riportato
nel precitato Avviso Pubblico;

 in data 16/01/2026 è previsto un evento organizzato dal Comune di Napoli dedicato, tra
l’altro, alla presentazione dell’Avviso in parola, al fine di promuovere e stimolare l’interesse
delle comunità locali,  con l’obiettivo di coinvolgere potenziali destinatari,  stakeholder ed
enti partner.

Ritenuto pertanto, al fine di dare maggiore diffusione sul territorio cittadino di Napoli e consentire
una  più  ampia  partecipazione  all’Avviso  Pubblico,  anche  a  seguito  dell’evento  di  cui  sopra,
procedere ad una proroga della data di scadenza, fissando la stessa alle ore 12:00 del giorno 10
febbraio 2026.

Attestato che

 l'adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  della  regolarità  e  della
correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art.  147 bis comma 1 del
D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in
Legge n. 213 del 07/12/2012 e degli artt. 13 comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lett. a) del
Regolamento dei Controlli Interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013,
modificato con deliberazione di C.C. n. 49 del 11/07/2018;

 l'istruttoria necessaria ai fini dell'adozione del presente provvedimento è stata espletata dal
RUP dott. Fabio Esposito;

 ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  241/90,  introdotto  dall’art.  1,  comma 41 della  Legge
190/2012,  degli  artt.  6  e  7  del  D.P.R.  62/2013  e  degli  artt.  7  e  9  del  Codice  di
Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli (adottato con Deliberazione di G.C. n.
69 del 01/03/2024), non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali
da impedire l'adozione del presente atto;

 il presente documento non contiene dati personali.

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
3/

01
/2

02
6,

 D
IS

P
/2

02
6/

00
00

36
6



Visti

 gli artt. 107, 183 comma 9 e 192 del D.Lgs. 267/2000;
 l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 165/2001;
 la Legge n. 241/1990;
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli;
 gli  obblighi  di  pubblicazione  e  rispettivi  riferimenti  normativi  contenuti  nel  P.I.A.O.,

approvato  per  il  triennio  2025  -  27,  alla  Sezione  2  –  VALORE  PUBBLICO,
PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. Procedere alla  proroga  del  termine  di  presentazione  delle  domande  di  partecipazione
all’Avviso Pubblico “NEXT NAPOLI”, finalizzato alla selezione di progetti di innovazione
sociale nelle 10 Municipalità del Comune di Napoli, approvato con disposizione dirigenziale
n. 107 del 25/11/2026, fissando la data di scadenza alle ore 12:00 del giorno 10 febbraio
2026;

2. Provvedere alla pubblicazione della presente disposizione in apposita sezione del sito del
Comune di Napoli al fine di darne adeguata pubblicità ai potenziali candidati, raggiungibile
al seguente indirizzo: Avviso pubblico NEXT NAPOLI – Dove l’innovazione incontra la comunità -
Comune di Napoli ;

3. Pubblicare l’Avviso  Pubblico  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di
Napoli.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente del Servizio

Dott. Fabio Di Dato

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7.3.2005 n. 82 e ss.mm.ii.
(CAD). La presente disposizione è conservata, in originale, negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del
D.Lgs. 82/2005

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
3/

01
/2

02
6,

 D
IS

P
/2

02
6/

00
00

36
6

https://www.comune.napoli.it/novita/avviso-pubblico-next-napoli-dove-linnovazione-incontra-la-comunita/
https://www.comune.napoli.it/novita/avviso-pubblico-next-napoli-dove-linnovazione-incontra-la-comunita/

		2026-01-12T16:49:18+0000
	Fabio Di Dato




